de distribuição definida pelo Programa. 

O Resultado da Avaliação será informado diretamente ao candidato e, em caso de 
aprovação, publicado no site do Programa. 

9 - DISPOSIÇÕES GERAIS 

1) O valor inicial da mensalidade (parcela) para o ano de 2026 é de R$ 2.437,50 (dois 
mil, quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos), com reajuste anual pelo 
IGPM/FGV. Será concedido desconto de 5% (não cumulativo) para ex-alunos da 
UNIMAR. Não há previsão da concessão de desconto como taxa de pontualidade. 

2) O investimento do Curso corresponde ao pagamento de 48 (quarenta e oito) parcelas